ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

INDICAÇAO N2 500/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de

suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos

do Regimento Interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO à

apreciação do Colendo Plenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTOS COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE

SEJA FEITA PAVIMENTAÇÃO ASFÂLTICA DA RUA 07 DO BAIRRO NOVA

AÇUCENA.

JUSTIFICAÇÃO:

Está indicação é necessária, pois a presente solicitação vem

com 0 objetivo de garantir a locomoção dos moradores, que ficam isolados quando

chove fora a poeira que inalam. Visto que não são apenas os moradores que sofrem

nessas ruas com cara de abandono, pois sabemos que uma rua asfaltada beneficia a

saúde e garante o direito de ir e vir dos moradores. Por isso é que pedimos o

pavimento das seguintes ruas referidas.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 15 DE AGOSTO DE 2024.

A

ÃNDRjADE ZOTTIS
tora (PRD)

MAGDA FERNAN
Vereadorí

\

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ: 06777.130/000141
Rua Dr. José Coelho Noielo, n° 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-maii; camarabalsas@gmail.com